E.l

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico D1 Cr 15‘[111:—1 Benfr atelh

Aziendo i Rillevo Nazionals ad Alta Specialivzazions

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N, 001365 © aa 18 SET. 2023

OGGETTO: Modlﬁca delibera 121 del 11/10/2018 - Progettl obiettivo 2011/11.4, 2012/10.5 e 2014/6.6;
CUP D73C18000300003 - Rimodulazione costi

U.O.C. STAFF DIREZIONE AZIENDALE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

N° Conto economico

N° Conto Patrimoniale

Proposta n. ZR del /8, 0‘?.?07%

Budget assegnato anno 2023

(euro)

]ZNon comporta Spese e/o0 Oneri a carico del

Bilancio. Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e i valori
economici  e/o0  patrimoniali  registrati
11 Responsabl]e del procedimento nell’apposito  applicativo amministrativo-
(Dr CARRYBA) ) contabile di gestione del Budget Aziendale

Ll

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

11 Direttore UOC STAFF Scheda BUDGET allegata
Dott. Giuseppe Carruba

datata
()
(;2 (‘ 11 Responsabile I1 Direttore dell’U.O.C.

del procedimento

L’anno duemilaventitre il giorno Dlrﬂ,ggo del mese di é?j‘jpmgu , nei locali della Sede
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nominato
con D.A. n.53/2022 del 29/12/2022 e prorogato elle funzioni al 31/10/2023 giusto DA n. 28/2023 CAB del
29/06/2023 assistito da,:,. ), - \/ P mr/? quale segretario verbalizzante adotta la presente
delibera sulla base della pr(gposta di seguito rlportata\




Il Direttore UOC STAFF :-

DATO ATTO che con delibera 121 del 11/10/2018 sono state declinate le modalita attuative dei progetti
obiettivo 11.4 di'PSN 2011, 10.5 di PSN 2012 e 6.6 di PSN 2014 - CUP D73C18000300003, finanziati per
'implementazione delle attivita previste nel progetto “DOMICILIARIZZAZIONE DELL'ASSISTENZA IN
ONCOEMATOLOGIA PEDIATRICA”, come illustrato nella tabella seguente:

TIPDLOGIA COSTO UNITARIO : 12 MES 3 24 MESI

N. 2 medici con cantratio Lp. | Bure 22,42 ora + drop 8,50% Eura 70500 furo 141,000
axdora per 120 ore mensili '
Ceure 22184 mensili €0 2 =
_ ' eurn 5.836,8 »
ML Psicolozo con contratio CEu 22,42 ora + lrap 8 Eure 30,000 Furn 60,000
1.6, - L% ora per 100 ore mensili ‘ '
v ¢ feure 2.432) .
M. 1 Farmacista con contratio | Buro 22,42 ora  +  lrap Eurg 25.000 Euro 50.000
Lo, 8.50%xxfora per BS ore
. mensh { suro 2.067)
% in armiere g;mfs:sﬁi;}mi»:‘. Eurg 13,00 ora + irap 8,50% Fura 23,500 Furg 47.000
¥fora oer 100 ore mensili
o (Furc 1953)
N. 1 Esipterapista con Eure 18,00 ora + lrap 8,5 Fura 12.000 | Euro 24.000
conkrattobp. fora per 50 ore mensik
{euro 976,50)

N1 s}'t‘xlg'ﬂgfg: famifiare con | Buro odfora per B0 ore | Turo 12,000 Eure 2
i:nnt; stto Lp mensili Euro 1.200,00 ) _
L 10 iablet gon o amzamu Furo 500 feadauno Euro 5000 o Eurf;a 5. &J»,ﬂ
ricaricabile N __ (una tantum)
| Acquisto servidin i Euro 25.000 Euro 50.000
attrezzatyre sanitarie {pompe
§ di infusioni, saturimetrs, !
. aspiratori portaiili, materiale
| sanitario vario, farmaci I : ‘ :
R, 100 interventi r:n*fif(.%m Eufﬂ 1 éhjﬁ!‘it{}f&'l?r\{u : Fura 10000 Euro 20400 |
Mﬁ?ﬁ\\;;k*:‘:e i ‘ fl,n’f)?gfil“i{u{‘-f(.f?;.{i) Euro 19.000  Furo 38.000 |
infermieristici o ) i o ww;
Adepuamentn strutlurale \ Eurs 25.000 | Ewro 25.000
focall dedicati alfaccoghienza | {yna tantum} E
i i
3 TOTALE | Eurc 489.000 ‘

DATO ATTO che il Dott. Ottavio Ziino, nella sua qualitd di referente aziendale per il progetto in parola con
note 12766 del 28/07/2023 (ALL. A) e 14169 del 03/09/2023 (ALL. B) ha chiesto una rimodulazione delle
voci di costo finalizzata alla proroga per 12 mesi di due delle figure professionali reclutate con contratti a
regime libero-professionale in scadenza il 15/09/2023, precisamente lo psicologo Dott. Calogero Taormina
e la farmacista Dott.ssa Sceila Affronti, come riportato nella tabella seguente:

Nome e cognome Figura professionale Costo orario (€)* Costo totale (€)
Sceila Affronti Farmacista 23,32/ora (85 ore/mese) 23.786,40
Calogero Taormina | Psicologo 22,87/ora (100 ore/mese) 27.444,00

TOTALE 51.230,40

* Comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro onere eventualmente previsto a carico dell'Azienda

CONSIDERATO che la proroga richiesta risulta indispensabile per il mantenimento dei livelli essenziali di
assistenza nellambito del progetto stesso fino ad esaurimento dei fondi disponibili e che il costo
complessivo di euro 51.230,40 trova piena copertura nel residuo contabile del progetto in parola, pari ad
euro 164.761,00.

DATO ATTO della regolarita dell’istruttoria e della conformita della presente proposta alla normativa

vigente che disciplina la materia trattata.



PROPONE

per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di

AUTORIZZARE la rimodulazione costi dei progetti obiettivo 11.4 di PSN 2011, 10.5 di PSN 2012 e 6.6 di PSN
2014 - CUP D73C18000300003 in conformita a quanto richiesto dal referente aziendale del progetto in
parola, Dott. Ottavio Ziino, con note 12766 del 28/07/2023 (ALL. A) e 14169 del 03/09/2023 (ALL. B) e
consistente nella proroga per 12 mesi di due delle figure professionali reclutate con contratti a regime
libero-professionale in scadenza il 15/09/2023, precisamente lo psicologo Dott. Calogero Taormina e la
farmacista Dott.ssa Sceila Affronti, come riportato nella tabella seguente: -

Nome e cognome Figura professionale Costo orario (€)* Costo totale (€)
Sceila Affronti Farmacista 23,32/ora (85 ore/mese) 23.786,40
Calogero Taormina | Psicologo 22,87/ora (100 ore/mese) 27.444,00

TOTALE 51.230,40

* Comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro onere eventualmente previsto a carico dell'Azienda
per un costo complessivo di euro 51.230,40.

TRASMETTERE il presente atto deliberativo alle UUOOCC Area Risorse Umane ed Economico-Finanziario per
opportuna conoscenza

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutivita (art. 53, comma 2 L.R. no. 30 del
30/11/1993) al fine di consentire il regolare svolgimento delle attivita progettuali.

(Lol

IL DIRETTORE UOC STAFF
Dr. Giuseppe Carruba



Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

/

/

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto del parere favorevole dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Roberto Colletti

Il Segretario verfallzzante
N
\\G)AZI( ) cul) \L\ W




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.A.S. a

decorrere dal ‘giorno 2 4 SET Qﬂr{ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni : y ;

[l Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
(] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

» ‘ﬁ( IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato ’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




